
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování 

 
 

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č. j.: 18094/2014-ASZ 

 
Dodatečná informace č. 8 

k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 
2014-2016“, 

evidenční číslo ve VVZ: 494870  
 

Zadavatel obdržel dne 5. března 2015 žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám, 
kterou tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), poskytuje. 

Otázka č. 1: 

(…) Prosím o zpřesnění bodu 6. 1. zadávací dokumentace, konkrétně o informaci, zda postačí 
pokud potvrzení příslušného úřadů dle písm. a), b), f) a h) zadávací dokumentace nebude starší 3 
měsíců při podání nabídky. Tedy zda při podání 25. 3. 2015 postačí dané potvrzení vystavené 
k 31.12.2014, tedy konci předchozího účetního roku.  
 
Odpověď č. 1: 

Uchazeč je v souladu s § 57 odst. 2 zákona povinen v případě otevřeného řízení předložit doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů ne starší než 90 dnů (nejde o 3 měsíce, 
jak je uvedeno v otázce) ke dni podání nabídky. Uchazeč je povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů (samostatně pro každou část veřejné zakázky) předložením dokladů 
uvedených v článku 6.1.1. zadávací dokumentace. Při podání nabídky ke dni 25.03.2015 tedy 
postačí potvrzení příslušného úřadu vystavené dne 31.12.2014. Zadavatel však upozorňuje, že 
dodatečnou informací č. 6 došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a v případě podání 
nabídky 01.04.2015 (konec lhůty pro podání nabídek) by již nebylo možné tento doklad 
akceptovat. 
 

Otázka č. 2: 

Prosíme o zpřesnění ustanovení zadávací dokumentace B 2.1, bodu iii), konkrétně o informaci, 
zda může být hodnota metodického manuálu určena alternativně stanovením ceny obvyklé v místě 
a čase potvrzené čestným prohlášením uchazeče o hodnotě a rozsahu manuálu a přiložení 
daného manuálu za předpokladu, že uchazeč daný manuál vytvořil bezplatně a pouze 
v elektronické podobě. 
 
Odpověď č. 2: 

Zadavatel stanovil v článku B 2.1 bodu iii) zadávací dokumentace minimální úroveň splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu (významné služby), tj. realizace služby „1 tvorby metodického manuálu 
pro oblast veřejné správy nebo bezpečnostních složek v minimální hodnotě 50.000 Kč včetně 
DPH“.  

Pokud uchazeč daný manuál vytvořil bezplatně, nejedná se o poskytnutí významné služby 
v požadované ceně, tj. v minimální hodnotě 50.000 Kč. Proto není přípustné prokázání splnění 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

tohoto kvalifikačního předpokladu stanovením fiktivní ceny manuálu (ceny obvyklé v místě a čase) 
potvrzené čestným prohlášením uchazeče o hodnotě a rozsahu manuálu. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu se prokazuje předložením dokladů uvedených v článku 
B 2.1 písm. a) – c) zadávací dokumentace, tzn. pro zadavatele je relevantní hodnota uvedená 
v osvědčení vydaném veřejným zadavatelem nebo jinou osobou či v dokladech uvedených  
v písm. c) uvedeného článku. 

 

Otázka č. 3: 

Prosíme o zpřesnění bodu B 2.1 zadávací dokumentace, zda uvedené významné služby mohou 
být splněny alternativně, například 2 služby dle bodu ii) a 2 služby dle bodu iii) zadávací 
dokumentace. 
 
Odpověď č. 3: 

Zadavatel stanovil v článku B 2.1 zadávací dokumentace výčet požadovaných významných služeb. 
Uchazeč splní tento kvalifikační předpoklad, pokud realizoval všechny 4 významné služby 
výslovně vyjmenované v bodech i) až iv) článku B 2.1 zadávací dokumentace. Podmínky pro 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu jsou tedy kumulativní. Zadavatel nepřipouští možnost 
prokázat tento kvalifikační předpoklad jiným způsobem, např. 2 službami dle bodu ii) a 2 službami 
dle bodu iii) článku B 2.1 zadávací dokumentace. 
 

 

 
Bc. Martin Šimáček  
ředitel Odboru pro sociální začleňování 
 

 


		2015-03-11T01:36:32+0100
	Bc. Martin Šimáček




